
BR.0012.5.8.2025 

P R O T O K Ó Ł NR 17 / 25 

z posiedzenia Komisji Edukacji  

  w dniu 21 sierpnia 2025 roku 
 

Obecni: 
 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 
 

Spoza grona w Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: Olga Szczygieł Naczelnik Wydziału 

Edukacji Starostwa Powiatowego w Zawierciu, Marek Borowik Dyrektor Centrum sług 

Wspólnych w Zawierciu i inni zgodnie z załączoną lista obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja na temat przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego. 

3. Informacja o naborze do szkół prowadzonych przez powiat na rok szkolny 2025/2026. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Edukacji Paweł Chmura. Na podstawie listy 

obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Powitał wszystkich obecnych.  

 

Ad.1).  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 16/25 z dnia 24 lipca 2025 roku w         

wyniku przeprowadzonego głosowania zostały przyjęte jednogłośnie, czyli przy 6 głosach 

„za”. 

 

Ad.2).  

 

Informacje na temat przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 

(załącznik nr 1 do protokołu) omówił Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu 

Marek Borowik (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Dostaliście państwo wykaz wszystkich prac remontowo budowlanych, na które zostały 

przeznaczone środki w budżecie. Możemy z satysfakcją powiedzieć, że 99 % prac zostało 

wykonanych. Pozostało nam jeszcze na miesiąc wrzesień montaż boksów w szatni w I 

Liceum Ogólnokształcącym im. S. Żeromskiego w Zawierciu, ale to tam była kwestia, taka 

powiedzmy sobie, jakaś porządkowa. Wszystko to, co zostało założone, zostało wykonane. 

Satysfakcja jest też taka, że wcześniejsze ogłoszenie postępowań przetargowych 

spowodowało to, że mamy zaoszczędzone środki finansowe z tego tytułu, czyli mamy 

zrobione wszystko w terminie, jak należy, państwo dyrektorzy są zadowoleni z jakości 

wykonywanych prac i świadczonych tutaj usług w tymże zakresie. Placówki pod tym 

względem są gotowe do przyjęcia uczniów w nowym sezonie. (Karol Hadrych dopytał czy 

zadania z terminem realizacji na przykład 29 sierpnia czy 26 sierpnia br., również są 

zrealizowane). Tak, znaczy w tym tygodniu jeszcze mamy końcówkę zgłaszania do odbioru, 
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to jest na przykład kwestia, łazienki w II Liceum Ogólnokształcącym im. H. Malczewskiej, 

która została tutaj do odbioru. Po odbiorze jest też w I Liceum Ogólnokształcącym im. S. 

Żeromskiego w Zawierciu. Także tutaj już w 100 % można powiedzieć wszystko zostało 

wykonane. Pani dyrektor I Liceum Ogólnokształcącym im. S. Żeromskiego nie ma żadnych 

uwag co do montażu tutaj tychże boksów, bo są gotowe, więc te boksy nie będą nikomu 

przeszkadzały, jeżeli chodzi o rok szkolny i funkcjonowanie, to jest 2 -3 dni, te boksy są 

zamontowane. Także nie ma żadnych prac remontowych, naprawczych. Wszystko jest na 

wysoki połysk. Ja mogę z satysfakcją powiedzieć, że to jest pierwszy raz, kiedy 

odpowiadałem za przygotowanie procesów remontowych, terminowości wykonania tychże 

procesów, no i też powiem, zależało mi na oszczędności, bo te oszczędności możemy teraz 

przerzucić i na inne potrzebne rzeczy, które planuje Zarząd Powiatu, na przykład ocieplenie 

Zespołu Szkół w Pilicy. Projektujemy tam w tej chwili kotłownię gazową, dlatego, że tam 

jest zasilanie w ciepło ze szkoły podstawowej z Pilicy, więc jest to nowy projekt, którego 

żeśmy nie przewidzieli. Będziemy też projektować pracownię w Zespole Szkół im. S. 

Staszica, windę wraz z innymi rzeczami. I to pokrywamy z pieniędzy, które są z 

oszczędności wynikających właśnie z tychże postępowań. Również są to pieniądze o które 

też będziemy wnioskować do państwa, bo dosyć dużo kar „udało nam się zebrać”, więc też te 

środki pani Skarbnik tutaj otrzymała, tą nadwyżkę budżetową, ale będziemy też składać do 

pani Skarbnik, żeby te pieniądze wróciły z powrotem stąd skąd wyszły, czyli do oświaty bo 

potrzeby mamy duże i też byśmy chcieli się przygotować wraz z dyrektorami do tych 

planowanych, czy w okresie wakacyjnym, czy w okresie zimowym jakiś prac drobnych, 

które możemy wykonać. (Damian Madejski dopytał czym podyktowana jest budowa windy 

w Zespole Szkół im. S. Staszica w Zawierciu i czy to jest winda na zewnątrz budynku 

natomiast Dorota Pytlik zapytała czy na realizacje tej inwestycji będzie dofinansowanie z 

PFREON-u). Dostępność dla osób niepełnosprawnych. Ta winda będzie zewnętrzna. 

Projektem zajmuje się Wydział Obsługi Projektów z którego dostajemy informacje, że jest 

dofinansowanie natomiast my nie jesteśmy w stanie powiedzieć, z jakich źródeł.” 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jak będzie tam winda będzie można pozyskać środki na pracownie. Tam w zapowiedzi jest 

taki projekt, który da możliwość więc można przy okazji windy zrobić też coś dodatkowo.” 

 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Marek Borowik (treść wystąpienia w 

formie stenogramu): 

 

„Z tego co wiem przy okazji pracowni można dostać dofinansowanie na docieplenie, bo jako 

samo docieplenie, tego nie ma, ale to jest w pakiecie z jakimś tam innym elementem, który 

możemy dostać, dlatego wykorzystujemy wszystkie te możliwości, aby pozyskać środki 

zewnętrznych, żeby jak najwięcej zrobić w placówkach oświatowych.” 

 

Dorota Pytlik zapytała, jak wygląda sytuacja z nową siedzibą Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej Nr 2 w Zawierciu. 

 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Marek Borowik (treść wystąpienia w 

formie stenogramu): 

 

„Wczoraj zaczął się proces przenoszenia mebli. Nawet tutaj od nas panowie pomagają w 

przewożeniu mebli. Wymalowane, zrobione, wszystko jest gotowe na przyjęcie pierwszych 

osób. Tak jak Zarząd Powiatu obiecał, że będzie to zrobione, słowo jest dotrzymane, 
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wymalowane, bardzo ładnie zrobione, odebrane przez wszystkich tutaj świętych, czyli mam 

na myśli PPOŻ. Teraz jest przenoszenie sprzętu zbędnego z Zespołu Szkół do placówki”. 

 

Dorota Pytlik treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Pan dyrektor mówi, że na początku roku robiliście przetargi w lutym czy marcu i to jest 

efekt tego, że macie dziś fajnie zrobione”.   

 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Marek Borowik (treść wystąpienia w 

formie stenogramu): 

 

„Pani dyrektor, to wieloletnie doświadczenie, bo ja to przerobiłem w urzędzie i wiem, że 

wtedy firmy szukają zadań do realizacji a my szukaliśmy kiedyś firm w okresie maja. A poza 

tym, proszę państwa, mniej stresu mają pracownicy, którzy przygotowują przetargi. Mniej 

jest wtedy pomyłek, dlatego że nie ma tego stresu, że potrzebuję na wczoraj. Każdy 

pracownik równomiernie obciążony jest pracą, przygotowuje sobie na spokojnie, jest czas na 

to czy tamto, nie goni nas czas”.  

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Pani naczelnik tutaj uśmiech w pani kierunku, bo za chwilę przejdziemy do punktu trzeciego 

odnośnie naboru. Myślę, że państwo się troszkę interesowali, ja też żywo jestem 

zainteresowany będąc w tej branży, pani naczelnik tutaj gorąca prośba, nie wiem czy 

wspólnie z wydziałem promocji, chciałbym, żebyśmy tą informację odnośnie tak dobrego 

przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego i tak dobrze 

przeprowadzonego naboru, gdzie naprawdę powiat stanął na wysokości zadania organizując 

super nabór, dobrze by było, żeby jednak mieszkańcy naszego powiatu się o tym dowiedzieli, 

co zostało zrobione, jak zostało zrobione, jak to jest przygotowane”. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł powiedziała, że informacja o naborze zostanie 

opublikowana po 31 sierpnia, wtedy kończy się nabór uzupełniający.  

 

Ad.3).  

 

Informacje o naborze do szkół prowadzonych przez powiat na rok szkolny 2025/2026 

(załącznik nr 2 do protokołu) omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł (treść 

wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Informację, którą państwu przekazaliśmy, to jest wynik symulacji, która w województwie 

śląskim miała miejsce 16 lipca. Planowane było utworzenie 25 oddziałów, finalnie zostało 

otwartych 28 oddziałów. Natomiast ten nabór uzupełniający pokazuje nam, że jeszcze 

dynamicznie sytuacja poprawia się dla nas. Z czego jesteśmy teraz zaskoczeni. 

Wchłonęliśmy o 130 uczniów więcej niż w pierwszej wersji. Dało to nam te trzy klasy 

dodatkowe w liceach, umożliwiło to nam pozyskanie uczniów, którzy dostali się poza 

powiatem. To była Dąbrowa Górnicza, Będzin, Sosnowiec, Katowice. Dlatego tutaj 

uruchomienie dodatkowego oddziału w I Liceum im. S. Żeromskiego i dwóch w II Liceum 

im H. Malczewskiej spowodowało, że uczniowie, którzy nie zostaliby w powiecie, w wyniku 

symulacji zostali zakwalifikowani do naszych szkół i w tych szkołach zostali. Na tą chwilę 

wszystkie klasy są pełne, nie mamy tam wolnych miejsc, a nawet rozszerzamy powyżej 32 

uczniów, bo też tacy uczniowie do nas się odzywają, którzy na przykład zrezygnowali z 
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Katowic, mają bardzo wysokie progi punktowe, no to żal nie przyjąć, bo to wszystko działa 

na korzyść finansową. Natomiast sytuacja taka, która jest dynamiczna i co się nam udało, a 

co było wyłączone na etapie 16 lipca. W Zespole Szkół w Porębie, w liceum, tam 

wyzerowaliśmy oddział o profilu mundurowym, bo nie było na niego chętnych i było tylko 

25 uczniów zakwalifikowanych do liceum na 32 miejsca więc 5 miejsc wolnych, ta klasa 

ogólna. W tej chwili mamy tych uczniów 27, z czego 17 zdeklarowało chęć nauki w oddziale 

o profilu mundurowym. To daje nam możliwość, bo minimum 15 uczniów było potrzebnych. 

W dniu jutrzejszym zostanie podpisane porozumienie ze Strażą Graniczną i z Komendą 

Policji. Więc ta klasa mundurowa ruszy. Jest to nowa oferta, będziemy mogli wnioskować o 

dotacje do MSWiA o wyposażenie tej klasy i jest to zdecydowanie na plus i coś nowego 

zaczyna się w tej szkole dziać. Jest to forma promocji na przyszłość i ta oferta zostaje 

wzbogacona w stosunku do tego co wydarzyło się w lipcu na naborze podstawowym. To 

będzie jedna klasa, 17 uczniów będzie o profilu mundurowym, ale podstawy wspólnie. Tych 

17 uczniów będzie miało dodatkowe godziny policyjne, wojskowe. Tam tylko będą 

dodatkowe dwie godziny. (Agnieszka Andrzejewska dopytała, jak wygląda nabór do 

technikum w Zespole Szkół w Porębie). Mamy w tej chwili pełną klasę w technikum, 31 

uczniów i są w dwóch zawodach. Nie wydrukowałam sobie podziału liczbowego, ale mogę 

dosłać jak najbardziej tą informację. Jeśli chodzi o Branżową Szkołę I Stopnia mieliśmy 25 

zakwalifikowanych uczniów w Zespole Szkół im. gen. J. Bema, w tej chwili mamy 44. I tutaj 

będzie propozycja taka, będę jeszcze rozmawiać w poniedziałek z szefową przed wysłaniem 

arkuszy do kuratorium, żeby utworzyć dwie klasy po 22 osoby i będą to klasy kształcące w 

jednym zawodzie, żeby te koszty dodatkowe nie wzrosły. W momencie, gdyby w toku 

kształcenia, bo w szkołach branżowych bywa różnie, ktoś nie zdaje, ma 18 lat, wtedy je 

połączymy. Bo to klasa wielozawodowa, można było nawet w trzech, natomiast tutaj 

podjęliśmy decyzję, żeby to było w jednym zawodzie, ale dwie klasy po 22 uczniów, więc 

finansowo nam się to zbilansuje i da nam to bezpieczeństwo, że nawet jeśli liczba spadnie, 

połączymy w klasę jedną w toku kształcenia i będzie klasa w dwóch zawodach kształcących. 

I podobnie jest w Branżowej Szkole II Stopnia dla dorosłych, gdzie już w tej chwili mamy 76 

chętnych, więc też rozbijemy ją na dwa semestry i też nam to da sporo w górę. (Dorota 

Pytlik dopytała czy Szkoła Branżowa II Stopnia jest tylko w Zespole Szkół im. gen. J. 

Bema). Tak, to jest dla absolwentów Szkół Branżowych I Stopnia. To nam zabezpiecza, 

rozważamy taką możliwość czy w kolejnym roku nie zrobić dwóch szkół. Na razie o tym 

myślimy, zobaczymy jaka będzie przyszłość”.  

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„O tym muszą bezwzględnie wiedzieć mieszkańcy, bo to naprawdę wymagało bardzo dużo 

pracy, gimnastyki myślowej, finansowej i całej innej. Natomiast stanęliśmy jako powiat na 

wysokości zadania. Nie wypuściliśmy dzieci poza powiat, przyjęliśmy mnóstwo dzieci z 

poza powiatu, a jak wszyscy wiemy za każdym uczniem idzie subwencja, czy jak to się teraz 

nazywa, potrzeby, więc absolutnie. Czy jakieś pytania do tej informacji”.  

 

Dorota Pytlik zapytała czy dyrektorzy szkół ponadpodstawowych mogą mieć nadgodziny. 

Jak organ się do tego odnosi. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Generalnie nigdy nie mieliśmy sytuacji, że na etapie już arkusza mamy nadgodziny w 

kadrze kierowniczej. U nas to są sytuacje takie, jeżeli zgodnie z Kartą Nauczyciela jest w 

danym oddziale liczba godzin danego przedmiotu, bo dyrektor może być polonistą, 
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matematykiem, jeżeli ta liczba godzin jest powyżej jednej klasy, to tak. A w pozostałych 

sytuacjach, to tylko w sytuacjach wyjątkowych, jeżeli coś zadzieje się w trakcie roku 

szkolnego, nagle się coś zadzieje i wtedy nie ma możliwości. Wtedy jest to sytuacja 

uzasadniona i finansowo zrównoważona, bo zatrudnienie nowej osoby na godzinę bądź dwie 

generują zasadniczo większe koszty, to wtedy za zgodą organu prowadzącego są 

indywidualnie rozpatrywane sytuacje. Bo tak jak Karta Nauczyciela mówi, to co do zasady 

nie przyznaje się, natomiast za zgodą organu, w sytuacjach uzasadnionych czasami się tak 

dzieje i takie sytuacje czasami mają miejsce, ale na etapie 1 września, arkusza, z reguły nie 

mamy takich sytuacji”.  

 

Agnieszka Andrzejewska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ale raczej pytamy chyba w tym sensie, żeby pozytywnie rozpatrywać tego typu sytuacje. 

My jesteśmy za. Bo w momencie, kiedy już nauczyciele osiągają 1,5 etatu, to znowu zaczęły 

się dziać sytuacje, że mimo tego dobrego dodatku, zaraz dyrektor będzie się zastanawiać czy 

mu się to opłaca”.  

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Z pozycji organu w drugą strony działa to tak, bo o tym się nie mówi, że my możemy mieć z 

nadzoru prawnego zarzut o uchylenie uchwały o zniżkach dla dyrektorów. Skoro organ daje 

zniżkę, to po to daje, żeby...  

 

Dariusz Bednarz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Są wyroki sądowe które o tym mówią, że organ prowadzący może … Nie było takiej 

sytuacji, powiem tak, tylko że po prostu się zwracają, z tego co ostatnio bardzo dużo 

czytałem o tym, także są wyroki, które jednoznacznie określają, że dyrektor też nauczyciel”. 

 

Agnieszka Andrzejewska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„No tak, bo jeżeli dyrektor nie ma pełnej zniżki, z pełnego wymiaru, a musi wyrabiać, no to 

tutaj może i fajne jest to rozstrzygnięcie, o którym mówimy Dariusz Bednarz, że ta proporcja 

zniżki jako dyrektora a ta reszta to jest rzeczywiście nauczycielem i z tej proporcji to 

mogłoby wynikać. Dyrektor przede wszystkim jest nauczyciele z funkcją dyrektora”.  

 

Ad.4).  

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku posiedzenia. 

 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:      Przewodniczący Komisji 

          Edukacji 

Agnieszka Szlachta 

         Paweł Chmura 

 


